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Quest Software Światowa premiera Toad 9.0 for Oracle 

 
 
Toad 9.0 (for Oracle) International Edition - najnowsze narzędzie firmy Quest Software przeznaczone do 
zarządzania bazami danych pojawiło się na rynku. Długo oczekiwana światowa premiera Toad 9.0 miała 
miejsce 25 października br. Nowy Toad 9.0 w wersji dla Oracle jest już również dostępny w Polsce. 
 
Równocześnie z wprowadzeniem na rynek nowego produktu, uruchomiony został portal dla wszystkich 
użytkowników Toad’a: http://www.toadworld.com/ 
 
Toad jest obecnie jednym z najbardziej znanych i rozpowszechnionych na rynku narzędzi ułatwiających 
zarządzanie i optymalizację baz danych. System Toad skutecznie przyspiesza proces tworzenia i rozwoju 
aplikacji bazodanowych. Ułatwia programistom i administratorom pisanie kodu PL/SQL i jego optymalizację 
przy wykorzystaniu łatwego w użyciu i przyjaznego dla użytkownika interfejsu graficznego. Upraszcza i 
automatyzuje wykonywanie codziennych zadań administracyjnych oraz kompleksowe zarządzanie bazą danych.  
 
Toad World  
 
Firma Quest Software wprowadzając na rynek najnowszą wersję Toad 9.0 for Oracle uruchomiła również portal 
internetowy dla wszystkich użytkowników Toad’a: http://www.toadworld.com/ Znaleźć tam można zarówno 
najświeższe informacje na temat Toad’a, praktyczne porady i wskazówki, jak i najnowsze wersje 
oprogramowania. Pomocne w poznawaniu nowych funkcji Toad’a i rozwiązywaniu wszelkich problemów będą 
sekcja Tips and Tricks oraz Blogi prowadzone przez ekspertów Toad’a. Ponadto, specjalistyczne fora 
dyskusyjne dają możliwość kontaktów i wymiany doświadczeń z innymi użytkownikami. Dla osób, które mają 
„tylko 5 minut” przeznaczona jest sekcja Coffee Break Bytes, oferująca krótkie instruktażowe filmy wideo 
pozwalające w oparciu o praktyczne przykłady szybko poznać Toad’a. W wolnej chwili portal proponuje coś dla 
relaksu: tapety, wygaszacze ekranu, dzwonki - oczywiście wszystko z Toad’em w roli głównej. W sekcji Pimp 
My Toad znajdziemy również różne wersje oprogramowania freeware związanego z Toad’em. 
http://www.toadworld.com/ – community, knowledge, power  
 
Toad 9.0 for Oracle, International Edition  
 
Nowy Toad, oprócz możliwości tworzenia i wykonywania zapytań, modyfikowania obiektów bazy danych, 
rozwijania i usuwania błędów kodu SQL, PL/SQL, wpływa na zwiększenie efektywności pracy poprzez 
usprawnienie i zautomatyzowanie codziennych czynności administracyjnych, jak np.: import/ eksport danych, 
porównywanie schematów czy uaktualnianie statystyk. W Toad 9.0 for Oracle zamiast dotychczas dostępnych 
trzech różnych edytorów kodów (SQL, PL/SQL, Text) został wprowadzony jeden wspólny. Użytkownik nie 
musi się teraz zastanawiać z którego edytora powinien skorzystać. Jeden rozbudowany edytor umożliwiając 
pracę z wieloma typami plików przyspiesza pisanie kodu i eliminuje liczbę możliwych błędów, m.in. dzięki 
skrótom klawiszowym, autokorekcie i funkcji type-ahead (automatyczne uzupełnianie tekstu). Ponadto edytor 
Toad’a umożliwia zastąpienie linii poleceń przejrzystym i łatwym w obsłudze interfejsem graficznym z 
wielofunkcyjnymi paskami narzędziowymi pozwalającymi na sprawne zarządzanie całą bazą Oracle. Edytor w 
Toad 9.0 zintegrowany jest z modułami Debuggera pozwalającymi na śledzenie kodu w trakcie jego 
wykonywania oraz testowanie wybranych procedur. Zastosowanie Debuggera pozwala zminimalizować ilość 
błędów kodu oraz skrócić czas wprowadzania zmian. Oprócz Debuggera PL/SQL (znanego już z poprzedniej 
wersji Toad for Oracle), w Toad 9.0 zastosowano Debugger dla technologii Java – JDWP (Java Debug Wire 
Protocol). Umożliwia on śledzenie kodu Java oraz wykrywanie i usuwanie błędów w procedurach. Toad 9.0 to 
także większe możliwości tworzenia rozbudowanych raportów przydatnych nie tylko działom IT, ale także 
kadrze zarządzającej i analitykom biznesowym. Instalacja systemu oraz jego konfiguracja jest szybsza i prostsza. 
Ulepszone zostały także możliwości dokonywania późniejszych uaktualnień. Podobnie jak w poprzedniej wersji, 
Toad 9.0 jest zintegrowany z bazami wiedzy dla programistów i administratorów (Knowledge Xpert). 
Korzystając z bogatych zasobów porad i wskazówek opracowanych przez ekspertów można rozwiązać 
większość problemów związanych z funkcjonowaniem bazy danych Oracle.  

http://www.toadworld.com/
http://www.toadworld.com/%22
http://www.toadworld.com/%22


 
Nowe najważniejsze cechy Toad 9.0 for Oracle: 

• Zintegrowane edytory – zamiast dotychczasowych trzech edytorów kodów ((SQL, PL/SQL, Text) jeden 
wspólny obsługujący różne rodzaje plików i z możliwością pracy w trybie offline 

• Code Xpert i Code Quality Repository – zautomatyzowanie, ulepszenie i sprawdzanie poprawności i 
jakości kodu 

• Raportowanie – rozbudowane możliwości tworzenia raportów pomocnych programistom, 
administratorom, analitykom czy kadrze zarządzającej  

• International Edition - obsługa wielu języków 
• Większa funkcjonalność i nowy wygląd – menu z nowymi funkcjami i zmienionym wyglądem pasków 

narzędzi oraz okien dodatkowo z możliwością przystosowania do indywidualnych potrzeb użytkownika 

 
 
Nowe dodatkowe narzędzia dla Toad 9.0  
Uzupełnieniem nowej wersji Toad’a są trzy dodatkowe narzędzia poszerzające jego funkcjonalność a 
występujące w postaci dodatkowych modułów lub w wersji Toad Suite:  

• Toad Data Modeler – pozwala programistom i administratorom baz danych w prosty sposób tworzyć 
struktury baz danych i to na ponad 20 platformach bazodanowych. Umożliwia m.in. budowanie 
diagramów istniejących powiązań i przepływów danych, generowanie poleceń SQL (DDL), tworzenie 
szczegółowej dokumentacji HTML i RTF, eksportowanie danych do XML i innych formatów.  

• Benchmark Factory – umożliwia organizacjom sprawdzanie poprawności wydajności bazy danych i jej 
skalowalności po wprowadzeniu przez użytkownika zmian aplikacji i platformy bazodanowej. Wersja 
5.0 posiada m.in. nowe ulepszone testowanie skalowalności Oracle RAC, tworzenie rozbudowanych 
raportów i wparcie dla standardu testów wydajności TPC-H.  

• Quest Code Tester – oferuje możliwość prostego i szybkiego testowania programów napisanych w 
PL/SQL, wpływając tym samym na zwiększenie jakości i obsługiwalności aplikacji.  

 
 
http://www.quest-pol.com.pl

http://www.quest-pol.com.pl/

